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CZ. 2. 

PROJEKT ARCHITEKTONICZNO – BUDOWLANY 

 
 

1.   Rodzaj i kategoria obiektu budowlanego 

BUDOWA KONTENERÓW ZAPLECZA TECHNICZNEGO DLA OBSŁUGI POLA GOLFOWEGO 

 

2.   Program użytkowy obiektu budowlanego 

Obiekt zaprojektowany w zabudowie rekreacyjnej i będzie się znajdować w bezpośrednim sąsiedz-

twie pola golfowego i terenów użytkowanych rolniczo. W granicach inwestycji przewidziano wjazd z 

drogi publicznej – ul. Wiankowej. Większa część terenu pozostanie w stanie biologicznie czynnym. 

Obiekt składa się z czterech kontenerów: 

o kontener B (typ „morski”) o przeznaczeniu gospodarczym do przechowywania sprzętu i ma-

teriałów do pielęgnacji trawników, 

o kontener C (typ „morski”) o przeznaczeniu w części na magazyn podręczny, biuro, toaletę i 

szatnie, 

o dwa kontenery w bloku A zintegrowane o funkcji socjalnej i administracyjnej. 

 

3. Układ przestrzenny i forma architektoniczna: 

Projekt obejmuje budowę/montaż 4 kontenerów w przyziemiu. Ukształtowanie zabudowy jest podyktowa-

ne głównie czynnikami pragmatycznymi z uwzględnieniem ochrony istniejącego drzewostanu. Obiekt zosta-

ły zaprojektowany z uwzględnieniem lokalnych warunków krajobrazowych i charakteru otoczenia.  

 

4.  charakterystyczne parametry techniczne budynku: 

 

PARAMETRY TECHNICZNE BUDYNKU 

 

 

KUBATURA BRUTTO 290,0 m3 

POWIERZCHNIA ZABUDOWY 109,9 m2 

POWIERZCHNIA UŻYTKOWA  93,6 m2 

DŁUGOŚĆ KONTENERÓW Do 12,0 m 

SZEROKOŚĆ KONTENERÓW do 3,0 m 

WYSOKOŚĆ KONTENERÓW  do 3,2 m 

ILOŚĆ KONDYGNACJI NADZIEMNYCH 1 

BUDYNEK JEST ZAKWALIFIKOWANY DO GRUPY 
WYSOKOŚCI 

niski 

 

 

4.1  Bilans powierzchni użytkowych: [m2] – p. 4 

 

5. Opinia geotechniczna i sposób posadowienia budynku: 

Budynek w I kategorii geotechnicznej i prostych warunkach gruntowych z posadowieniem bezpośrednim na 

stopach fundamentowych.   
Uwaga: 

Na etapie wykonania wykopów pod stopy fundamentowe należy dokonać obserwacji gruntu przez geologa 

lub konstruktora w celu ewentualnej weryfikacji parametrów i sposobu posadowienia. 

 

6. Parametry techniczne obiektu budowlanego charakteryzujące wpływ obiektu budowlanego na środo-

wisko i jego wykorzystywanie oraz na zdrowie ludzi i obiekty sąsiednie. 

 

6.1  zapotrzebowanie i jakość wody, 

projektowany indywidualny zbiornik na wodę o pojemności ok. 1,0 m3 zaopatrywany w wodę o pa-

rametrach do celów bytowych w miarę zaistniałych potrzeb. Zbiornik ze stali nierdzewnej umoco-
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wany na stelażu stalowym pomiędzy kontenerami B i C oraz zintegrowany z kontenerem A i B. Insta-

lacja wodna doprowadzona będzie do aneksu w kontenerze A oraz toalety w kontenerze B. Na prze-

pływach należy zamontować pompy wspomagające. 

 

6.2   ścieki sanitarne 

ścieki sanitarne pochodzące z aneksu kuchennego oraz toalety będą gromadzone w szczelnym 

zbiorniku ze stali nierdzewnej o pojemności ok. 1,5 m3 zintegrowanym z kontenerami i umocowa-

nym powyżej statystycznego poziomu wody powodziowej na rzędnej 104,70 mnpm. Ścieki będą 

wstępnie utylizowane chemicznie i systematycznie wywożone przez specjalistyczne firmy. Umoco-

wanie zbiornika powyżej poziomu podłóg kontenerów wymaga zastosowania pomp. 

 

6.3  wody opadowe 

wody opadowe i roztopowe z dachów kontenerów będą odprowadzane na tereny biologicznie czyn-

ne stanowiące ponad 70% powierzchni terenu inwestycji.  

 

6.4  emisje zanieczyszczeń gazowych, pyłowych i płynnych (rodzaj, ilość, zasięg rozprzestrzeniania się) 

Zawartość w powietrzu stężeń i natężeń czynników szkodliwych dla zdrowia, wydzielanych przez materiały i 

stałe wyposażenie oraz powstających w trakcie użytkowania zgodnego z przeznaczeniem pomieszczeń, nie 

będzie przekraczała wartości dopuszczalnych, określonych w przepisach szczególnych i Polskich Normach.  

Budynek nie emituje zanieczyszczeń gazowych i płynnych.  

 

6.5  rodzaj i ilość wytwarzanych odpadów: 

odpady gospodarcze są składowane w pojemnikach i wywożone przez specjalistyczne firmy. 

 

6.6  właściwości akustyczne, emisja drgań, promieniowanie jonizujące 

Budynek i urządzenia z nim związane zaprojektowano w taki sposób, aby poziom hałasu, na który będą na-

rażeni użytkownicy lub ludzie znajdujący się w ich sąsiedztwie, nie stanowił zagrożenia dla ich zdrowia, a 

także umożliwiał im pobyt w budynku w odpowiednich warunkach. Projektowane przegrody zewnętrzne i 

wewnętrzne budynku posiadają izolacyjność akustyczną nie mniejszą od wymaganej w Polskich Normach i 

warunkach technicznych w budownictwie. 

W zakresie ochrony przed promieniowaniem jonizującym i polami elektromagnetycznymi obiekt zaprojek-

towano z materiałów spełniających wymagania w zakresie dopuszczalnych zawartości naturalnych pier-

wiastków promieniotwórczych.  

Budynek zaprojektowano z materiałów i wyrobów oraz w taki sposób, aby nie stanowił zagrożenia dla hi-

gieny i zdrowia użytkowników lub sąsiadów, w szczególności w wyniku: wydzielania się gazów toksycznych, 

obecności szkodliwych pyłów lub gazów w powietrzu, nieprawidłowego usuwania dymu i spalin oraz nie-

czystości i odpadów w postaci stałej lub ciekłej, występowania wilgoci w elementach budowlanych lub na 

ich powierzchniach, niekontrolowanej infiltracji powietrza zewnętrznego 

 

6.7  pola elektromagnetyczne i inne zakłócenia. 

budynek nie emituje pól elektromagnetycznych lub jakichkolwiek innych zakłóceń. 

 

6.8  wpływ na drzewostan.  

budowa obiektu nie wymaga usunięcia drzew. 

 

6.9  wpływ obiektu na powierzchnię ziemi, wody powierzchniowe i podziemne. 

Budynek nie stanowi zagrożenia dla ziemi, wód powierzchniowych i podziemnych, nie powoduje zanie-

czyszczenia lub zatrucia wody lub gleby. Obiekt  nie emituje dymu i spalin oraz nieczystości i odpadów w 

postaci stałej lub ciekłej, nie powoduje występowania wilgoci w elementach budowlanych lub na ich po-

wierzchniach, niekontrolowanej infiltracji powietrza zewnętrznego. 
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6.10  energia elektryczna 

   energia do celów oświetleniowych; lampy w technologii led oraz dwa klimatyzatory o mocy sumarycznej do 

12,0 kW. Zasilanie z projektowanego przyłącza elektroenergetycznego. 

 

7.  Dostosowanie budynku dla osób niepełnosprawnych – obiekt umożliwia dostęp dla osób z ograniczoną 

sprawnością 

 

8.  Analiza alternatywnego zaopatrzenia w energię i ciepło 

Kontenery nie stanowią obiektu przeznaczonego na stały pobyt ludzi. Funkcja pomieszczeń będzie się ogra-
niczać do: przechowywania sprzętu do pielęgnacji trawników, obsługi uczestników – użytkowników pola 
golfowego, obsługi rozgrywek, spotkań i imprez okolicznościowych w zakresie socjalnym i administracyj-
nym. Kontenery nie będą ogrzewane w okresie zimowym. Zastosowane klimatyzatory będą funkcjonować 
doraźnie wyłącznie w szczególnych przypadkach działalności Klubu Golfowego. 
 
Przyjęte systemy wentylacji mechanicznej, parametry urządzeń grzewczych, emitorów dają oszczędności 
energii cieplnej i elektrycznej w eksploatacji obiektu. 
 
Projekt umożliwia zastosowanie systemów zintegrowanych („inteligentnych”). W pełnym zakresie możliwe 
jest zastosowanie systemów oświetleniowych i wyposażenia elektrycznego i elektronicznego opartych na 
źródłach  energooszczędnych (LED itp.) 
 

9.  Informacja o zasadniczych elementach wyposażenia budowlano – instalacyjnego, zapewniających 

użytkowanie obiektu zgodnie z przeznaczeniem. 

Obiekt jest wyposażony w następujące instalacje: 

o instalacja wodociągowa wewnętrzna dla potrzeb bytowych zapewniająca zaopatrzenie w wodę z 

indywidualnego zbiornika na wodę zimną o pojemności ok. 1,0 m3 zasilanego zewnętrznym trans-

portem w zależności od potrzeb. Woda ciepła będzie uzyskiwana z tej samej instalacji i poprzez za-

stosowanie podgrzewaczy przepływowych, 

o instalacja kanalizacyjna sanitarna.  

odprowadzenie ścieków sanitarnych do szczelnego zbiornika zamontowanego w pomieszczeniu 

zintegrowanym z kontenerami. Zbiornik będzie opróżniany w miarę potrzeb przez specjalistyczne 

firmy na podstawie zawartej umowy, 

o instalacja dla odprowadzenia wód opadowych. 

instalacja odprowadzenia wód opadowych w systemie rynnowym zewnętrznym na powierzchnię 

biologicznie czynną.  

o instalacja grzewcza i wentylacyjna: kontenery nie są przewidywane do stałego ogrzewania; obiekt 

będzie funkcjonował w okresie letnim w określonych terminach. W przypadku niskich lub zbyt wy-

sokich temperatur będzie dogrzewany klimatyzatorami. Klimatyzatory Daikin FTXF 50D oraz RXF 

50 D o mocy do 5 kW. 

o instalacja elektryczna: oświetleniowa, podgrzewacze przepływowe, alarmy, monitoring zgodnie z 

projektem branży elektrycznej, 

 

10.  Podstawowe rozwiązania materiałowe. 

o konstrukcja podstawowa kontenerów: 

konstrukcja kontenerów z profili stalowych wg rysunków konstrukcyjnych lub oferty wykonawczej, 

o ściany zewnętrzne: 

- kontener A – płyta warstwowa gr. 100 mm z wypełnieniem PIR, 

- kontenery B i C – płyta warstwowa gr. 40-50 mm z wypełnieniem PIR, 

o ścianki działowe  

ścianki działowe pomieszczeń z płyt gipsowo-kartonowych, 
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o podłogi, posadzki i podłoża 

podłogi w pomieszczeniach kontenera A oraz w biurze, szatni i toalecie na płycie OSB z wykładziną 

Tarkett, typ i kolor wykładziny do uzgodnienia z inwestorem, 

o termoizolacje, 

ściany zewnętrzne kontenera A oraz pomieszczeń biura, szatni i toalety w kontenerze B wyłożone 

od wewnątrz płytami OSB i gipsowo-kartonowymi oraz docieplone warstwą uzupełniającą z wełny 

mineralnej do sumarycznej grubości termoizolacji 15 cm, 

o drzwi i okna: 

zewnętrzne: aluminiowe, przeszklone o współczynniku izolacyjności cieplnej poniżej 0,9 WK/m2. 

wewnętrzne drewniane płytowe, 

o bramy do kontenerów B i C dwuskrzydłowe lub podnoszone płytowe, 

o toaleta wyposażona w umywalkę i sedes wraz z oprzyrządowaniem przystosowana dla osób nie-

pełnosprawnych, 

o malowanie wnętrz pom. socjalnego, biura, szatni i toalety farbami zmywalnymi w kolorze jasnym, 

o podłogi oraz ściany w toalecie wykończone okładziną Tarkett, 

o zamknięcie przestrzeni pomiędzy kontenerami bramą dwuskrzydłową stalową z wypełnieniem 

blachą stalową perforowaną, 

o podest i pochylnia do toalety prefabrykowana ze stali zabezpieczonej antykorozyjnie poprzez 

ocynkowanie galwaniczne, konstrukcja ażurowa, 

o dojazd do kontenerów, dojścia oraz miejsca postojowe ze stabilizowanych warstw żwirowych róż-

nofrakcyjnych z nawierzchnią przepuszczalną z tłucznia drogowego; 

 

11.   Dane dotyczące warunków ochrony przeciwpożarowej. 

zgodnie z par. 3 Rozporządzenia ministra spraw wewnętrznych i administracji z dnia 2 grudnia 2015 r. 

w sprawie uzgadniania projektu budowlanego pod względem ochrony przeciwpożarowej inwe-

stycja nie wymaga uzgodnienia w zakresie ochrony przeciwpożarowej. 

Obiekt zalicza się do budynków wolnostojących do dwóch kondygnacji nadziemnych włącznie i o kuba-

turze brutto do 1500 m3 przeznaczonych do celów turystyki i wypoczynku. 

 

  

 


